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7 ورزشی

گروه ورزشی- ۱۵ قهرمانی در 
لیــگ برتر و جام حذفی ایران متعلق به 
ویچ ها بوده است. مربیان بی ادعا که نام 
دهان پر کنی هم ندارند و شــاید همین 
مسأله باعث شده تا پرسپولیس سراغی 

از آنها نگیرد.
در تمام دهه های اخیــر، انواع و 
اقسام مربیان خارجی وارد فوتبال ایران 
شــده اند. از شبه جزیره بالکان بگیرید 
که شامل کشــورهایی نظیر صربستان 
و کرواسی می شود تا برسید به برزیل، 
پرتغال و ایتالیا. میــان تمام این مربیان 
اما ویچ ها توفیق بیشــتری به دســت 
آورده انــد. اگر از دوران حضور دراگان 
اســکوچیچ و برانکو ایوانکوویچ را در 
تیم ملی فاکتور بگیریم که توانســتند 

ایران را به جام جهانی ۲۰۲۲ برســانند، 
از نقطه نظر قهرمانــی مربیان کروات، 
صرب و بوسنیایی توانسته اند ۱۵ جام 
به دست بیاورند. قبل از فروپاشی، تمام 
این مربیان عضوی از کشور یوگسلاوی 
بودند امــا بعدها در قامــت کروات، 
بوســنیایی و صرب راهی فوتبال ایران 
شــدند و اتفاقاتی مهم را رقم زدند. از 
سال ۱۳۴۹ تا امروز، ۱۲ مربی خارجی 
موفق به فتح لیگ برتر شده اند که ۹ تا از 
آنها متعلق به یوگسلاوی سابق بوده اند. 
زدراوکو رایکوف در سال های ۱۳۴۹ و 
۱۳۵۳ با اســتقلال فاتح لیگ برتر شد، 
استانکو پوکله پوویچ در سال های ۱۳۷۴ 
و ۱۳۷۵ این عنوان را با پرســپولیس به 
دســت آورد، ملادن فرانچیچ در فصل 

۱۳۸۴-۱۳۸۳ توانست فولاد را قهرمان 
لیگ برتــر کند، زلاتکو کرانچار نیز در 
فصــل ۱۳۹۱-۱۳۹۰ همین اتفاق را با 
ســپاهان رقم زد و برانکو هم سه فصل 
متوالی) ۱۳۹۶-۱۳۹۵، ۱۳۹۷-۱۳۹۶ و 
۱۳۹۸-۱۳۹۷ با پرســپولیس لیگ برتر 
را فتــح کرد. تنها ۳ مربی خارجی دیگر 
توانســتند قهرمان لیگ برتر شوند. آلن 
راجرز انگلیسی )۲ بار( و اوسمار ویرای 
برزیلی )یک بــار(. جالب اینکه هر ۲ 
مربی هم با پرســپولیس این عنوان را به 
دست آوردند. از ۴۱ قهرمانی لیگ برتر، 
۹ تا از آنها متعلق به ویچ ها بوده که آمار 
قابل توجهی محسوب می شود. صرف 
نظر از قهرمانی های راجرز و اوســمار، 
باقــی عناوین را مربیان ایرانی کســب 
کرده اند. اما برسیم به جام حذفی. در این 
بخش هم ویچ ها آمار درخشانی به نام 
خود ثبت کرده اند. لوکا بوناچیچ همراه 
با مس کرمان و سپاهان ۲ بار جام حذفی 
را فتح کرد. یک بار فصل ۱۳۸۴-۱۳۸۵ 
با سپاهان و دیگری فصل ۱۳۸۵-۱۳۸۶ 
با مس کرمان. ولادیمیر جکیچ هم فصل 
۱۳۵۷-۱۳۵۶ توانست با استقلال فاتح 
جام حذفی شود. ابراهیم بیوگرادلیچ در 
فصل ۱۳۷۶-۱۳۷۵ همراه با برق شیراز 
این عنوان را به دســت آورد و زلاتکو 

کرانچار هم سپاهان را در فصل ۱۳۹۲-
۱۳۹۱ به قهرمانی در جام حذفی رساند. 
برانکــو ایوانکوویچ هم فصل ۱۳۹۸-

۱۳۹۷ با پرسپولیس تمام رقبا را از پیش 
رو برداشــت و قله جام حذفی را فتح 
کــرد. اینکه چرا ویچ ها در فوتبال ایران 
موفق می شوند دلایل متعددی دارد. در 
سال های اخیر مربیان تراز اولی از اسپانیا، 
پرتغــال و حتی ایتالیا وارد فوتبال ایران 
شــده اند اما یا قــرارداد خود را به اتمام 
نرسانده  و یا توفیقی به دست نیاورده اند. 
از پاکــو خمــس بگیریــد و به 
ایگناسیو مارتینز برسید. ویچ ها به چند 
دلیل در فوتبال ایران موفق می شــوند. 
اول برای اینکه دنبال چالش ورزشــی 
هستند و می دانند که اگر نتیجه بگیرند 
می توانند به تیم های متمول حوزه خلیج 
فارس کوچ کنند و درآمد بیشــتری به 
دست بیاورند. دومین دلیل این است که 
ویچ ها با شرایط موجود در فوتبال ایران 
کنار می آیند اما سایر مربیان اروپایی به 

هیچ وجه اینگونه نیستند. 
مهمترین  انطباق پذیــری  بحث 
مســأله ای است که در موفقیت ویچ ها 
در ایران نقش اساســی را ایفا می کند. 
برای این موضوع نمونه عینی هم وجود 
دارد. برانکــو ایوانکوویچ با اینکه چند 

ماه حقوق عقب افتاده داشــت، خم به 
ابرو نیاورد، در پرســپولیس ماند و این 
تیم را با دســت خالی بــه فینال لیگ 
قهرمانان آسیا رســاند. در نقطه مقابل 
آندره ا اســتراماچونی بعــد از چند ماه 
حضور در اســتقلال، وقتی دید شرایط 
مالی مناســب نیســت از ایران رفت و 
دیگر هم برنگشت. کنار آمدن با شرایط 
موجود باعث شده تا اغلب ویچ ها در هر 
لیگــی مربیگری کنند و درها را به روی 
خــود نبندند. اگر بخواهیم نتایج آنها را 
با ســایر مربیان خارجی مقایسه کنیم، 
آمار و ارقامی عجیب به دست می آید. 
درست است اغلب ویچ ها به لحاظ اسم 
و شهرت مربیان دهان پر کنی نیستند اما 
بستگی دارد مدیران باشگاه های ایرانی 
دنبال بحث رســانه ای ماجرا باشند یا 
واقعیــت و نتایج؟ اگر دومی را در نظر 
بگیرند، قطعاً دنبــال یک ویچ کاربلد 
می روند و در غیر اینصورت در پی نامی 
می گردند که مطرح باشد اما نتواند خود 
را با شــرایط زندگی و فوتبال در ایران 

تطابق بدهد. 
به نظر می رسد پرسپولیس دنبال 
دومی اســت، در صورتی که می تواند 
نقشــه راه را تغییر بدهد و دنبال نتیجه 
باشد تا یک اسم مشهور و دهان پر کن.

گروه ورزشی- مسئولان سازمان 
لیگ هنوز رسماً برنامه زمانی مسابقات 
فصــل جدید رقابت های باشــگاهی 
را اعــلام نکرده انــد اما شــنیده های 
غیررســمی حکایت از آن دارد که قرار 
است بیست وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبــال ایران از اواخــر مردادماه آغاز 
شــود؛ هر چند که تاخیر در روند رفع 
نواقص ورزشگاه ها می تواند معادلات 
را تغییر بدهد و موعد آغاز فصل جدید 
رقابت های باشگاهی ایران را به تعویق 

بیندازد اما اگر این اتفاق رخ ندهد، هفته 
پایانی مردادمــاه، موعد احتمالی آغاز 

لیگ بیست وچهارم خواهد بود.
خیبر خرم آباد و چادرملو اردکان 
به لیگ برتر صعود کرده اند و در طرف 
مقابــل، پیکان تهــران و صنعت نفت 
آبادان راهی لیگ دســته اول شده اند و 
ساختار جدول ۱۶ تیمی مسابقات لیگ 
بیست وچهارم مشخص شده است؛ هر 
چند که شایعات ضدونقیضی پیرامون 
سقوط احتمالی مس رفسنجان به گوش 

می رسد اما در صورتی که این شایعات 
به واقعیت تبدیل نشود، نارنجی پوشان 
فصــل آتی هم در ســطح اول فوتبال 
ایــران خواهند بود. در این میان، اتفاق 
جالب توجه، نامشخص بودن وضعیت 
سرمربی اکثریت تیم های لیگ برتری 

است.
مدیران باشــگاه پرسپولیس در 
روزهای اخیر در تلاش برای استخدام 
جانشــین اوســمار ویرا بوده اند و در 
این زمینه بــا چهره هایی مانند دراگان 

اســکوچیچ، یان فنت شــیپ و والتر 
ماتزاری هم مذاکراتی را انجام داده اند 
اما با این وجود، فعلًا خبری از امضای 

قرارداد با سرمربی جدید نیست. 
همین مسئله باعث شده تا قهرمان 
لیگ بیست وسوم، فعلًا بدون سرمربی 
باشد و پرســپولیس یکی از ۱۰ تیمی 
اســت که برای حضــور در فصل آتی 
رقابت ها هنوز تکلیــف کادرفنی اش 

مشخص نشده است.
ابقــای نکونــام نــه تایید 

می شود، نه تکذیب!
اســتقلالی ها درباره آینده کاری 
جواد نکونام روزه سکوت گرفته اند و 
نــه ادامه همکاری با او را تایید می کنند 
و نه واکنشــی به خبرهای ضدونقیض 
مطرح شــده در فضای مجازی دارند. 
آن طور که گفته می شــود چند دستگی 
ایجاد شــده، آینــده کاری نکونام در 
استقلال را تحت الشــعاع قرار داده و 
گویا تا زمانی که رســماً مجوز کاری او 
صادر نشــود، خبری از موضع گیری 
رسمی آبی ها درباره آینده کاری نکونام 
در استقلال نخواهد بود؛ هر چند که در 
روزهای اخیر، تصویری از او در مسابقه 
تیم امید اســتقلال منتشر شد اما فعلًا 
آبی ها بیانیه ای درباره ادامه همکاری با 

نکونــام و یا قطع همکاری با او، صادر 
نکرده اند تا وضعیت نیمکت استقلال 
هم در شــرایطی تقریباً مشابه حریف 

سنتی اش، نامشخص باشد.
خیال 4 تیم از نیمکت هایشان 

آسوده است
خیبری ها قرارداد رضا مهاجری را 
تمدید کرده اند و سعید اخباری هم قرار 
است در نقش سرمربی چادرملو اردکان 
به کارش در این تیم ادامه بدهد. همین 
مسئله باعث شــده تا دو تیم تازه لیگ 
برتری شده با ثبات در کادرفنی خود پا به 
سطح اول فوتبال ایران بگذارند. مجتبی 
حسینی هم که با آلومینیوم قرارداد دارد، 
قرار اســت در این تیم اراکی کارش را 
دنبال کنــد و یحیی گل محمدی هم با 

امضای قراردادی ۲ ساله هدایت فولاد 
خوزستان را پذیرفته تا تکلیف نیمکت 
۴ تیم از ۱۶ تیم شــرکت کننده در لیگ 
بیست وچهارم رســماً مشخص شده 

باشد.
ثبات احتمالی روی نیمکت 

سپاهان و مس
ژوزه مورایس یک فصل دیگر با 
سپاهان قرارداد دارد و طلایی پوشان به 
دنبال ادامه همکاری با این ســرمربی 
پرتغالی هســتند امــا در طرف مقابل، 
فعــلًا مورایــس به ادامــه حضور در 
سپاهان واکنشی نشان نداده است؛ هر 
چند که گفته می شود سرمربی پرتغالی 
هم نســبت به ادامه حضور در سپاهان 
رضایــت دارد و احتمــال او در جمع 

طلایی پوشــان کارش را پیش خواهد 
برد. ضمن آنکه مدیران باشــگاه مس 
رفســنجان هم با محرم نویدکیا برای 
ادامه همکاری به توافق رســیده اند و 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، مسی ها در 
لیگ بیست وچهارم کارشان را با هدایت 

محرم نویدکیا پیش می برند.
تیم های تراکتور تبریز، ذوب آهن 
اصفهــان، ملــوان بندرانزلی، گل گهر 
سیرجان، شــمس آذر قزوین، هوادار 
تهران، نســاجی مازندران و استقلال 
خوزســتان دیگر تیم هایی هستند که 
وضعیت نیمکت شان برای حضور در 
لیگ بیست وچهارم مشخص نیست. 
جالب آنکه تیم های تراکتور و نساجی 
نه تنها مشخص نیســت چه کسی در 
فصل آتی رقابت های باشگاه ها هدایت 
آن هــا را برعهده خواهد داشــت که 
وضعیت مالکیتی شان هم نامشخص 
اســت! با ایــن اوصــاف، در فاصله 
کمتــر از ۲ ماه تا شــروع فصل جدید 
رقابت هــای لیگ برتر، حداقل ۱۰ تیم 
وضعیت کادرفنی شــان نامشــخص 
است و این موضوع در ادوار لیگ برتر 
اتفاق کم سابقه و تاریخی ای محسوب 

می شود!

رکورددارقهرمانیبا۱۵جام؛چراپرسپولیسسراغویچهانمیرود؟

اکثریت تیم های لیگ برتری برای حضور در فصل جدید رقابت های باشگاهی وضعیت نامشخصی دارند 
و مهم ترین چالش آن ها، انتخاب سرمربی است.

پیامنیازمندهمتیمیحاجصفیمیشود
گروه ورزشــی-  “آ ا ک” آتن شرایط جذب پیام 

نیازمند سنگربان ملی پوش سپاهان را بررسی می کند. 
صفحه ای  که اخبار نقل و انتقالات فوتبال 

یونان را پوشــش می دهد، در خبری مدعی 
شــده که پیام نیازمند مــورد توجه آ.ا.ک آتن 
قرار گرفته اســت. البته پیام با سپاهان قرارداد 
دارد ولــی بند فســخ یک میلیــون یورویی 
می تواند پیام را برای پیوســتن به تیمی دیگر 

آزاد کند.پیام نیازمند از ابتدای لیگ هجدهم به 
عنوان اولین خرید امیر قلعه نویی برای تقویت 

طلایی پوشان به اصفهان رفت و مشکل 
بزرگ این تیم در لیگ های شانزدهم 

و هفدهم را رفع کرد. 
او ســپس در ابتدای لیگ 
بیســت و یکم به فوتبال پرتغال 
رفت، اما در پنجره تابستانی لیگ 
بیست و دوم به مانند بیرانوند به 
ایران بازگشت تا با نیمکت نشینی 
در پرتغال شانس حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر را از دســت 
ندهد و همین اتفاق هم برایش 
افتــاد و او یکــی از ۴ دروازه بان 
 تیــم ملــی در ایــن تورنمنت 

بود.
فصل گذشته اما در شرایطی 
برای پیام تمام شــد که او برخی 

مسابقات را با تصمیم مورایس روی نیمکت نشست و با 
وجود اینکه طی این مدت شاهد مصاحبه یا واکنش منفی 
از سوی سنگربان ملی پوش سپاهان نبودیم، اما او 
از این شــرایط رضایت نداشت و شاید همین 
اتفاقات ســبب شود تا با وجود داشتن قرارداد 
تصمیم متفاوتی بگیرد و بار دیگر ماجراجویی 
در فوتبال اروپا و یکی از غول های فوتبال یونان 

را آغاز کند.
در این بین حضور حاج صفی در آ ا ک آتن 
که سومین فصل حضورش در این تیم را پشت سر 
می گذارد و ســال گذشته هم به عنوان بهترین دفاع 
چپ مسابقات لیگ یونان انتخاب شده می تواند تسهیل 
 کننده حضور نیازمند هم تیمی سابقش در فوتبال یونان 

باشد.
عــلاوه بر صحبت هایی که درباره حضور 
نیازمند در فوتبال یونان طی روزهای اخیر مطرح 
شــده و حالا نام آ ا ک آتن به صورت مشخص 
به میان آمــده، صحبت هایی هم درباره علاقه 
پرسپولیس به سنگربان ملی پوش سپاهان و از 
سوی مقابل علاقه سپاهان به 
جذب بیرانوند وجود داشته 
که درنهایت باید در پنجره 
پرخبر و داغ تابســتانی 
منتظــر مانــد و دید 
که چــه اتفاقات و چه 

تصمیماتی در راه است.

آخرین وضعیت نیمکت 16 تیم لیگ برتری؛

همه چی روی هواست!
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